
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ fJ/Ji. %Dt!L № J X p

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии 
построенных или реконструированных объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности либо о 
несоответствии построенных или реконструированных объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07:2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 
соответствии со статьей 51.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Приказом Министерства строительства 
России от 19.09.2018 №591/пр, Уставом Ульяновского муниципального 
района, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии построенных 
или реконструированных объекта индивидуального ж илищ ною  
строительства или садового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома требованиям законодательства о градостроительной 
деятельности». (Приложение 1).



2. Разместить настоящий административный регламент на 
официальном сайте Ульяновского муниципального района, в сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района Н.Д. Крючкова.

ъ\>

Глава администрации 
Муниципального района

2 .



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от IJ /J lA V I&z №

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии 
построенных или реконструированных объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности либо о 
несоответствии построенных или реконструированных объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 
соответствии со статьей 51.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Приказом Министерства строительства 
России от 19.09.2018 №591/пр, Уставом Ульяновского муниципального 
района, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии построенных 
или реконструированных объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома требованиям законодательства о градостроительной
деятельности». (Приложение 1).



2. Разместить настоящий административный регламент на 
официальном сайте Ульяновского муниципального района, в сетц 
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Н.Д. Крючкова.

/ /  х>лЧ
• / ,•  • >  -7 ?  х

Глава администрации 
Муниципального района

2


